
C o p i a  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N U ME R O   11   R E G IS TR O  GE N E R A L E  DE L  04/01/2016 

                   NU ME R O   11    RE G IS TR O  S E TTOR E   D E L   04/01 /2016 

 

 
OGGETTO: PATRIMONIO/SPORT - ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DEI CAMPI N. 3 
E N. 4 DEL COMPLESSO TENNISTICO COMUNALE DI VIA STOPPANI PER SCUOLA 
TENNIS. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA 
SELETTIVA      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione della Commissione Straordinaria, approvata con i poteri del Consiglio comunale, n. 5 
del 29 febbraio 2012 all’oggetto: “Patrimonio – Immobili di proprietà comunale destinati a finalità di 
interesse pubblico locale ed attività d’interesse comunale – Immobili assegnabili ad enti e forme 
associative – Immobili assegnabili ai sensi della Legge Regionale n. 12/2010. Individuazione”; 
- deliberazione della Commissione Straordinaria, approvata con i poteri della Giunta comunale, n. 26 
del 14 marzo 2012 all’oggetto: “Patrimonio/Turismo e Cultura - Immobili comunali destinati a finalità di 
interesse pubblico locale da parte di enti e associazioni senza scopo di lucro – Individuazione campi 
di attività prevalenti per procedura selettiva di assegnazione – Concessione in regime transitorio”; 
- deliberazione della Commissione Straordinaria, approvata con i poteri del Consiglio comunale, n. 26 
del 6 giugno 2012 all’oggetto: “Settore cultura sport e turismo – Impianto sportivo TENNIS 1878 DI 
BORDIGHERA E BRIDGE CLUB. Proroga triennale affidamento gestione al Bordighera Law Tennis 
Club 1878”; 
 
In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 254 dell’11.12.2015 all’oggetto: 
“PATRIMONIO/SPORT – “TENNIS 1878 DI BORDIGHERA & BRIDGE CLUB”. SCADENZA 
GESTIONE. PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DEI CAMPI N. 3 E 
N. 4 PER LA SCUOLA TENNIS. INDIRIZZO FAVOREVOLE”; 
 
Dato atto che è intenzione dell’amministrazione comunale, nelle more dell’espletamento della gara ad 
evidenza pubblica per l’affidamento della gestione del complesso tennistico di che trattasi, non 
interrompere l’attività della Scuola Tennis che ivi si svolge al fine di: 

 salvaguardare l’attività della suddetta Scuola, da sempre rivolta in particolare ai bambini ed ai 
ragazzi; 

 garantire il prosieguo dell’attività didattico-sportiva del più antico circolo d’Italia, secondo in 
Europa dopo Wimbledon; 

 presidiare la struttura mediante lo svolgimento dell’attività sportiva anche nel periodo di 
esecuzione delle opere e dei necessari interventi di messa a norma dell’impianto; 

 
Richiamate le disposizioni di cui al punto 3) della succitata deliberazione 254/2015 che recita 
testualmente:” di rinviare al Dirigente Amministrativo, per tramite del Servizio  turismo cultura e sport, 
l’avvio e la gestione di una procedura selettiva finalizzata all’assegnazione dei campi n. 3 e n. 4 ad 



uno o più maestri F.I.T., per un monte-ore necessario al corretto andamento della Scuola tennis, dietro 
il pagamento di una tariffa oraria congrua e comprensiva delle utenze, per il periodo (eventualmente 
prorogabile in ragione dell’eventuale protrarsi dei lavori all’impianto sportivo) dal 7 gennaio al 3 aprile 
2016; 
 
Vista la documentazione all’uopo predisposta dal suddetto Servizio, competente per materia; 
   
Visto l'articolo 107 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la documentazione relativa alla procedura selettiva per l'assegnazione temporanea 
dei campi n. 3 e n. 4 (siti all’interno del complesso tennistico comunale di Via Stoppani) per lo 
svolgimento della Scuola Tennis, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2) di incaricare il competente ufficio cultura sport della pubblicizzazione e diffusione della suddetta 
procedura selettiva tramite pubblicazione sul sito cittadino www.bordighera.it; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento interessa i seguenti uffici/servizi: patrimonio, sport, 
contratti, ragioneria, Polizia locale, tecnico e manutenzione.  
 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria, trasmessa in copia al 
settore finanziario e all'ufficio sport e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio informatico all’ufficio messi. 
 
 
 
 
Bordighera, 4 gennaio 2016 
 
      p. IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
                             (dr. Dario Sacchetti)         
 
 
 
 
============================================================================= 
 
Visto per regolarità contabile 
 
lì, 
                                p. IL DIRIGENTE ad interim DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                           (dott.ssa Micaela Toni) 
         
 
 

 

 

 

 

http://www.bordighera.it/

